
it
Městský úřad Přeštice
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP/1654/2023/MAK
NAŠE ČÍSLO jEDNACÍ: PR-OŽP-MAK/5015/2023

OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:
TELEFON:
E-MAIL:

Marta Kůsová Šimková
379 304 527
kusova@ prestice-mesto.cz

DATUM: 10.1.2023

Poskytnutí informace sdělením na základně žádosti dle zákona č. 106/1999

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako povinný subjekt dle § 2 odst. l zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístYů k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dálq,j"" :?I"fZ':),
obdržel dne 27.12.2022 pod čj. PR-OZP-MAK/2272/2023 žádost, kterou podle InfZ

místo trvalého pobytu č.p. (dále též
o poskytnutí informace týkající se cit.: ... ,,Zaslání kopií Protokolu o kontrole na Základě

Zákonu Č. 106/1999 Sb., o si'obodném přístupu k inforlnacljn z těchto provedených prohlídek".

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí posoudil [dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ a dle
Pravidel Rady Města Č. 4/2012 pro poskytování informací], uvedenou žádost takto:

a) informace byly dne 9.1.2023 rozhodnutím č.j. PR-OŽP-MAK/5019/2023 částečně
odmítnuty tak, že osobní údaje třetích osob, které jsou osobními údaji fyzických osob
(irrléna, příjmení, adresy trvalého pobytu) a dále nepřímé údaje umožňující jejich
identifikaci v popisu věci písemnosti (parcelní Čísla pozemků a katastrální území) jsou
tyto údaje v nyní poskytované písemnosti anonymizovány; výjimku tvoří nepřímé
údaje, které jsou žadatelce podle obsahu žádosti o informace známy v podané
žádosti uvádí ,, ev.Č. S?"' pozemek parc.Č.sl. žm" pozemek parc.Č.sl.
ev.Č.180 pozemek parc.Č. st.

b) jako povinný subjekt podle § 2 odst. l InfZ, příloze tohoto sdělení poskytujeme
informa¢e (kopienpoŤadovaných protokolů) v elektronické podobě na e-mail

formátu pdf). ale v anonymizované podobě na základě
shora citovaného rozhodnutí o Částečném odmítnutí z důvodu ochrany osobních údajů
třetích osob.

Dle § Ba odst. l InfZ povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy,
soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytne jen v souladu s právními předpisy,
upravujícími jejich ochranu. V požadované písemnosti se vyskytují informace, které jsou
osobními údaji fyzických osob (jména, příjmení, adresy trvalého pobytu, podpisy, razítko úřadu).

V zájmu ochrany třetích osob má před InfZ přednost obecné nařízení GDPR, konkrétně Článek 5
a Článek 6, tímto je vůči údajům třetích osob splněn důvod pro odmítnutí (Částečné odmítnutí)
žádosti.

S ohledem na výše uvedené vydal pod čj. PR-OŽP-DVO/21020/2019 ze dne 31.07.2019
povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti tak, že žádost o poskytnutí informací



č.j. PR-OŽP-MAK/5015/2023 str. 2

v rozsahu osobních údajů třetích osob Částečně odmítl tím, že tyto údaje v poskytnuté písemnosti
anonymizoval. Naopak informace o zaměstnancích veřejné správy ve smyslu ust. § Ba odst. l)
IňfZ byly v požadované písemnosti zachovány, tedy poskytnuty.

Podaná žádost o informace sice neobsahuje datum narození
v ust. § 14 odst. 2 InfZ), to však zdejší orgán nebere jako
identifikovat z předcházejícího souvisejícího řízení (sp.zn.
kontrolovanou osobou. Z tohoto důvodu nebyla vyzývána
žádosti.

(tedy obligatorní náležitost podání uváděnou
překážku pro vyřízení, neboť' žadatelku lze

OŽP/11856/2022/MAK), kde byla žadatelka
dle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ k doplnění

Žádost je vyřizována ve znění InfZ k 31.12.2022, tedy v souladu s bodem 1. ČI. II přechodného
ustanovení zákona Č. 241/2022 Sb., kteíým se mění Zákon Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informaci"m, ve Znění pozděiších předpisů, Zákon Č. 123/1998 Sb., o právu na informace o Životníin
prostředí ve Znění pozděiších předpisů, a Zákon Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkuinu, experimentcí/ního
vývoje a inovací Z veřejných prostředků a o Změně někteíých souvisejících Zákonů (Zákon o podpoře
výzkuinu, experimentcí/ního vývoje a inovací), ve Znění pozděiších předpisů, neboť' žádost o poskytnutí
informace byla podaná přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona (tedy před 01.01.2023).

Poskytování informací v souladu s inforníačnúni zákony není poruŠeníní povinnosti zachovávat
mlčenlivost, at' již uloŽenou zml"něnýln Zákonem o kontrole, nebo správníin řádem (ust. § 15 odst.
3 správního řádu) či jinými zákony. VYs/ovně to stanoví § 19 Zákona Č. 106/1999 Sb. (Tuháček Miloš,
Jelínková Jitka a kolektiv autorů, Právo životního prostředí, Grada Publishing, 20.10.2015 [cit.
04.01.2023] Převzato z CODEXIS®, doplňku LIBERIS®)

Marta Kůsová Šimková v.r.
referentka odboru životního prostředí

Přílohy
3 anonymizované protokoly o kontrole (ohledně Č. ev. #!f: pozemek p..č. u Č.ev.
pozemek p.č. st. a u Č.ev. pozemek p.č. st.

Doručí se:

E-mailem



,

Městský úřad Přeštice
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hepbx62

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP/l 1859/2022/MAK
NAŠE ČÍSLO jEDNACÍ: PR-OŽP-MAK/95668/2022

OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:
TELEFON:
E-MAIL:

Marta Kůsová Šimková
379 304 527
kusova@prestice-mesto.cz

DATUM: 2.11.2022

PROTOKOL O KONTROLE

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení
§ 104 odst. 2 písm. C) a 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní zákon"), provádí kontrolu podle ustanovení § l 10
vodního zákona a procesně se řídí úkonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) [dále jen ,,kontrolní
řád"], nestanoví-li jiný právní předpis jinak.

Kontrolní orgán: Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí

Kontrolující:
l. Marta Kůsová Šimková, referent odboru ŽP, číslo průkazu PZl/l0-44 (vedoucí kontrolní

skupiny)
2. Be. Michal Toupal, referent odboru ŽP, číslo průkazu PZl/10-56 (člen kontrolní skupiny)

Kontrolovaná osoba:

Š gg; na'. %,*'
Přítomni:

:"á:'s: :.
Další osoby přítomné kontrole:

- Žádné další osoby nebyly přítomné

Předmět kontroly: Dodržování ustanovení vodního zákona a předpisů podle něj vydaných,
zejména kontrola způsobu likvidace odpadních vod z nemovitosti ev.č. Si!? na pozemku

v k.ú. Přeštice.

Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena - doruČení výzvy k účasti na vodoprávním
dozoru č.j. PR-OZP-MAK/45613/2022 ze dne 3.6.2022.

Den provedení zahajovacího kontrolního úkonu: 6.6.2022

Čas provedení kontroly na místě dne 21.6.2022 od 10,00 do 10,30 kde: na pozemku parc.Č.
st. v k.ú. PřeŠtice.

Kontrolující při zahájeni kontroly na místě kontroly předložili kontrolované osobě pověření ke
kontrole formou průkazu.



<
č.j. PR-OŽP-MAK/95668/2022 str. 2

Kontrolní zjištění - popis zjištěných skuteČností:
7

Na pozemku zjištěna nepropustná jímka na vyvážení. V rekreačním objektu bydli trvale 2 osoby.
V objektu se nachází kuchyň, koupelna, záchod. Veškeré odpadní vody z objektu jsou odvedeny do jímky
na vyvážení.

Podklady předložené kontrolovanou osobou pří kontrole:

Doklad o vývozu jímky ze dne 2.5.2022 od firmy

Podklady, které opatřil MěÚ Přeštice, OŽP: "

- vodoprávní úřad neopatřoval žádné podklady

Byla pořízena fotodokumentace: ano - služebním fotoaparátem Nikon Coolpix AW 120

Byly odebrány vzorky: ne

Vyjádření kontrolované osoby nebo povinné osoby přítomné na místě kontroly:

- Nemovitost pan Louda koupil před rokem a půl. K nemovitosti nemá žádné doklady ani výkresy,
pouze kupní smlouvu. Velikost předmětné jímky neví.

Kontrolní zjištění - shledaná porušení právních předpisů:
- Vodoprávní úřad neshledal porušení právních předpisů.

Kontrolovaná osoba má podle ustanovení § 13 kontrolního řádu právo podat námitky proti kontrolním
zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to
podáním učiněným u Městského úřadu Přeštice, odboru životního prostředí. Námitky se podávají písemně
nebo v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím veřejné
datové sítě do datové schránky. Z námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a
musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Dat,um V;; tov;ní, 2:.6.20" d

Jména, pnjmenia podpisy k°""

2. Be. Michal Toupal :

Tento protokol byl vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, čítá 2 stránky.
Stejnopis č. ] - Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Stejnopis č. 2 - kontrolovaná osoba

Doručí se:
Doporučeně do vlastních rukou

,!.'é!



Městský úřad Přeštice
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP/11857/2022/MAK
NAŠE ČÍSLO jEDNACÍ: PR-OŽP-MAK/48804/2022

OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:
TELEFON:
E-MAIL:

Marta Kůsová Šimková
379 304 527
kusova@prestice-mesto,cz

DATUM: 22.6.2022

PROTOKOL O KONTROLE

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení
§ 104 odst. 2 písm. C) a 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zniěně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní zákon"), provádí kontrolu podle ustanovení § l 10
vodního zákona a procesně se řídí úkonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) [dále jen ,,kontrolní
řád"], nestanoví-li jiný právní předpis jinak

Kontrolní orgán: Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí

Kontrolující:
l. Marta Kůsová ŠimkovZ referentka odboru ŽP, číslo průkazu PZl/l0-44 (vedoucí kontrolní

skupiny)
2. Be. Michal Toupal, referent odboru ŽP, číslo průkazu PZl/10-14 (člen kontrolní skupiny)

Kontrolovaná osoba:

ti é! Č ;
Další osoby přítomné kontrole:

žádné další osoby nebyly přítomny

Předmět kontroly: Dodržování ustanovení vodního zákona a předpisů podle něj vydaných,
zejména kontrola způsobu likvidace odpadních vod z nemovitosti ev č na pozemku
Pa'c.'.S";f;áv
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena:
- doruČením výzvy k účasti na vodoprávním dozoru č.j. PR-OŽP-MAK/45608/2022 ze dne
3.6.2021

Den provedení zahajovacího kontrolního úkonu: 7.6.2022

Čas provedení kontroly na místě dne 21.6.2022

od ...9.30.......... do ......9.45...... kde: na pozemku parc.Č. a ". ?SŠ v k-ú.

Kontrolní zjištění - zjištěný stav věci:

Pan Kuželík v objektu bydlí trvale. V objektu bydlí další 3 osoby trvale. V objektu se nachází
kuchyně, koupelna, toaleta. Veškeré OV jdou do, jímky na vyvážení. Jímka je, podle údajů
pana Kuželíka, nepropustná. '



č.j. PR-OŽP-MAK/48804/2022 str. 2

Rozměry jímky: 2 m xl,30 m x2 m = 5,20 m'.

Množství vyprodukovaných odpadních vod podle směrných čísel roční potřeby vody:
35 m3/rok na jednu osobu ....2,92 m3/ měsíc

mm,poslední3 měsícezdeŕ/;< ,im

2x 35 m3 = 70 m3
2x 2,92 m3 x 3 měsíce = 17,52 m3
Celkem tedy za posledních 12 měsíců bylo vyprodukováno z rekreačního objektu 87,52 m3

odpadních vod. Z výše uvedeného vyplývZ že pan Kuželík měl jímku za posledních 12
měsíců nechat 17x vyvézt.

\
\

Podklady předložené kontrolovanou osobou pří kontrole:

- nebyly předloženy žádné podklady
Podklady, které opatřil MěÚ Přeštice, OŽP:

- vodoprávní úřad neopatřoval žádné podklady

Kontrolní zjištění — shledaná porušení právních předpisů:

Kontrolovaná osoba jako ten, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtóké jímce, je povinen zájišťóvát
jejich zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních a na výzvu vodoprávního úřadu předložit doklady o
odvozu odpadních vod.

Vzhledem k tomu, že kontrolovaná osoba nedoložila doklady o odvozu odpadních vod, mohla se dopustit
přestupku podle § 116 odst. l písm. k) vodního zákon& za který lze uložit pokutu podle § 116 odst. 2
písm. a) vodního zákona až do výše 20 000 KČ.

Byla pořízena fotodokumentace: ano - služebním fotoaparátem Nikon Coolpix AW l 20
(fotodokumentace je přílohou dílčího protokolu ze dne 2 1.6.2022)

Jedná se o fotografii předmětné jímky, resp. jejího umístění na pozemku kontrolované osoby.

Byly odebrány vzorky: ne

Vyjádření kontr?l2va!l.é osoby nebo povinné osoby přítomné na místě kontroly:
- Jímku iž"7š ":necháva1 vyvážel ale bez dokladů o vývozu. Poslední vývoz proběhl před 2

měsíci. OV nikam nevypouští. Před dvěma lety jímka přetekla a následně byla vyvezena

Kontrolovaná osoba má podle ustanovení § 13 kontrolního řádu právo podat námitky proti kontrolním
zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to
podáním učiněným u Městského úřadu Přeštice, odboru životního prostředí. Námitky se podávají písemně
nebo v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím veřejné
datové sítě do datové schránky. Z námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a
musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Datum vyhotovení: 22.6.2022

Jména, příjmení a podpisy

: :. :,:,'a'::::::'ii! i ,;\ji



_1

' l
t "č.,i. PR-OŽP-MAK/48804/2022 str. 3

Tento protokol byl vyhotoven v poČtu 2 stejnopisů, čítá 3 stránky.
Stejnopis č. l - Mčstský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Stejnopis č. 2 - kontrolovaná osoba

Doručí se:
Dop.oruČeně do vlastních ru,kou

; Ô .

.



Městský úřad Přeštice
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hepbx62

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP/l 1849/2022/MAK
NAŠE ČÍSLO jEDNACÍ: PR-OŽP-MAK/96261ň022

OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:
TELEFON:
E-MAIL:

Marta Kůsová Šimková
379 304 527
kusova@prestice-mesto.cz

DATUM: 3.11.2022

PROTOKOL O KONTROLE

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení
§ 104 odst. 2 písm. C) a 106 odst. l zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní zákon"), provádí kontrolu podle ustanovení § l 10
vodního zákona a procesně se řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) [dále jen ,:kontroh1í
řád"], nestanoví-li jiný právní předpis.jinak.

Kontrolní orgán: Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí

Kontrolující:
l. Marta Kůsová Šimková, referent odboru ŽP, číslo průkazu PZl/l0-44 (vedoucí kontrolní

skupiny)
2. Be. Michal Toupal, referent odboru ŽP, číslo průkazu PZ1/10-56 (člen kontrolní skupiny)

=

na,.

Další osoby přítomné kontrole:

- žádné další osoby nebyly přítomné
Předmět kontroly: Dodržováni' ustanovení vodního zákona a předpis,ů podle něj vydaných,
zejména kontrola @ůsobu likvidace odpadních vod z nemovitosti ?:>ä"::, na pozemku

parc.čÉĹ;ZSí?:v k.ú.
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena - doručení výzvy k účasti na vodoprávním
dozoru č.j. PR-OŽP-MAK/48448/2022 ze dne 3.6.2022.

Den provedení zahajovacího kontrolního úkonu: 18.6.2022

Čas p,rovedení kontroly na místě dne 21.6.2022 od 9,00 do 9,20 kde: na pozemku parc.Č. st.

Kontrolující při zahájeni kontroly na místě kontroly předložili kontrolované osobě pověření ke
kontrole formou průkazu.



4

čjpR-ožpA,LAK/9626,,,0,,

fÉĹj

Kontrolní zjištění - popis zjištěných skuteČností: ' a

Na uvedené adrese se pan =jménz když T,valé bydliště má na této "
adrese, kde se občas zdržuje ještě Odpadní voda z kuchyně odchází do místní bezejmenné
vodoteče (strouhy). Z toalety OV odcháÉí do jĹĹnky na vyvážení. Jímka .je vodotěsná. V zimním období se
užívá pouze toaleta chemická.

Podklady předložené kontrolovanou osobou pří kontrole:

- Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů - na vývoz jímky - č. 30 ze dne 17.6.2022.
Přjjemce je uv"d"n ,=µ::·s¶:g, množství 2m'. Dopravce

Podklady, které opatřil MěÚ Přeštice, OŽP:

- vodoprávní úřad neopatřoval žádné podklady

Byla pořízena fotodokumentace: ano - služebním fotoaparátem Nikon Coolpix AW 120

Byly odebrány vzorky: ne

Vyjádření kontrolované osoby nebo povinné osoby přítomné na místě kontroly:
- Nemovitost jsem koupil před 12 lety. Od 1.2.2021 jsem vyvezl jímku jednou, a to podle

předloženého dokladu 17.6.2022. Jímka je nepropustná, betonová.

Kontrolní zjištění - shledaná poruŠení právních předpisů:
- Vodoprávní úřad neshledal porušení právních předpisů.

Kontrolovaná osoba má podle ustanovení § 13 kontrolního řádu právo podat námitky proti kontrolním
zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to
podáním učiněným u Městského úřadu Přeštice, odboru životního prostředí. Námitky se podávají písemně
nebo v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím veřejné
datové sítě do datové schránky. Z námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a
musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Datum vyhotovení, 21.6.20", t ií.lšp'-· L

Jména, příjmení a podpisy kontr JU., c"ch
l. Marta KůsováŠ mkoČ S ii

'- Bc.M'cha"oupa'

t

Tento protokol byl vyhotoven v poČtu 2 stejnopisů, čítá 2 stránky.
Stejnopis č. l - Městský úřad Přeštice, odbor Životního prostředí, Stejnopis č. 2 - kontrolovaná osoba

rDoruci se:
Doporučeně do vlastních rukou

i Š


